

Dobra, dnia 06 listopada 2023 r.

URZĄD GMINY
ul. Szczecińska 16 a
72-003 DOBRA
tel. 311-30-48

Pani Magdalena Zagrodzka

Radna Gminy Dobra

Pan Paweł Malinowski

Radny Gminy Dobra

Nasz znak: ZEAS.4424.568.2023.JH



W odpowiedzi na Państwa interpelację złożoną w dniu 24 października 2023 r. w sprawie budowy nowego przedszkola w Dobrej oraz rozbudowy przedszkola w Mierzynie wyjaśniam, co następuje.

Gmina Dobra, w ramach swoich możliwości budżetowych, cały czas poprawia warunki lokalowe w placówkach oświatowych i dokonuje rozlicznych inwestycji w tej ważnej społecznie sferze. Począwszy od rozbudowy Publicznej Szkoły Podstawowej w Bezzreczu o salę gimnastyczną oddaną w 2012 r., a kończąc na budowie Przedszkola Publicznego Nr 1 w Mierzynie oddanego do użytkowania w 2020 r. na 225 miejsc.

Obowiązki, które nałożono na samorzady, w tym zapewnienie miejsc w przedszkolach trudno jest realizować w stopniu zadowalającym każdego oraz reagować na powyższe zmiany w tak krótkim czasie. Odbudowa przestarzałej bazy oświatowej wymaga nie tylko ogromnych nakładów finansowych, ale przede wszystkim czasu. Gmina z własnych środków na realizację zadań oświatowych dokłada rocznie ponad 50 % wydatków. Brak rozwiązań systemowych na szczeblu centralnym doprowadza do tego, że przyznawana gminie subwencja oświatowa jest niewystarczająca. Obecny rząd dokładnie zna ten problem i nie podejmuje działań, aby go rozwiązać. Gmina przeznaczająca własne środki na edukację Naszych dzieci, a mogłaby te środki przeznaczyć na inwestycje służące Naszej oświacie.

Dodać warto również, iż w trakcie uzyskiwania jest decyzja zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę nowego budynku przedszkola w Bezzreczu wraz ze żłobkiem na działce nr 69/11. W ramach tej inwestycji powstanie 88 nowych miejsc przedszkolnych 15 miejsc żłobkowych. Powstanie nowego przedszkola w Bezzreczu powiększy istniejącą bazę miejsc przedszkolnych i przyczyni się do odciążenia oddziałów przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. K. I. Gałczyńskiego w Dobrej, jak i oddziałów przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej w Bezzreczu.

Our

Kolejną inwestycją zaplanowaną w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobra na lata 2023-2030 jest budowa nowego budynku szkoły podstawowej z salą gimnastyczną w Dołujach, do której uczęszczać będą uczniowie klas I-VIII szkoły podstawowej.

Natomiast budynek po szkole podstawowej w Dołujach, przy ul. Daniela 18 planowany jest do modernizacji z przeznaczeniem na utworzenie nowych oddziałów przedszkolnych dla dzieci od 3 do 6 lat na ok. 125 miejsc.

Powstanie nowych miejsc przedszkolnych w budynku szkoły, przy ul. Daniela 18 w Dołujach w znaczny sposób powiększy istniejącą bazę miejsc przedszkolnych i przyczyni się do odciążenia oddziałów przedszkolnych zarówno w Przedszkolu Publicznym Nr 1 w Mierzynie, przy ul. Kolorowej 25, w Publicznym Przedszkolu Nr 2 w Mierzynie, przy ul. Weleckiej 30 oraz w Publicznej Szkole Podstawowej Dołujach, przy ul. Żubrzej 5.

Odpowiadając na Państwa pierwsze pytanie informuję, że na terenie miejscowości Dobra gmina nie posiada działek odpowiednich na realizację inwestycji polegającej na budowie nowego przedszkola.

Natomiast w przypadku drugiego pytania informuję, iż w chwili obecnej Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobra na lata 2023-2030 nie przewiduje realizacji zadania polegającego na rozbudowie przedszkola w Mierzynie. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobra z wykazem przedsięwzięć jest Państwu znana od lat. Zadania zaplanowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej są systematycznie realizowane i aktualizowane.

Jednocześnie informuję, iż gmina corocznie wydatkuje ogromne kwoty na dotacje dla placówek oświatowych niepublicznych funkcjonujących na terenie gminy Dobra oraz udziela zwrotu dotacji innym gminom za dzieci zamieszkałe na terenie gminy, a uczęszczające do placówek oświatowych publicznych i niepublicznych na terenach tych gmin. W roku szkolnym 2022/2023 była to kwota 6 397 836,34 zł.

Należy podkreślić, iż dzieci zamieszkałe na terenie Naszej gminy nie są w żaden sposób pozbawione dostępu do edukacji.

z poważaniem

WÓJT
Teresa Dera

Otrzymują:

- 1) Pan Bartłomiej Miluch Przewodniczący Rady Gminy Dobra.
- 2) A/a.